publico, in ipsa reclamatione stetit etreclamavit se jam supradictùs Semertus

de rébus que sunt in ipso agro et in ipso termino
,
quas tenebant Arardus

el Albricus. Similiter se proclamavit in mallo secundo quod domnusWillelmus

tenuit in mense, agitur in Matiscone civitate; similiter in tertio quod domnus

Boso tenuit in mense martis in Matiscone.

CLIII.

[aLBERICIS COMES DAT CtRTILE CUM VINEA IN VILLA EXARTIS(').]

971 —974.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est infra muros Matisconum.

Ego Albericus cornes dono pro remedio anime mee et parentum meorum ad

ipsam casam Dei , ad mensam fratrum ,
aliquid de rébus meis que sunt site

in pago Matisconensi , in villa Exartis , in agro Fusciacensi. Hec sunt curtili

cum vineis et suprapositis que mihi evenerunt per precepta regalia
, que

Paredonius Hebreus conquisivit ibi. Est autem terminatio de istis rébus,

a mane et a medio die et a sero vias publicas, a circio Graona volvente.

Infra istas terminationes , istos curtilos et quicquid ibi aspicit quesitum et

inquirendum, eo tenore dummodo vivo usum et fructum habeam, et

tempore vindemie reddam investitura, omni anno, unum modium vini. Iste

res sicut superius inserte sunt, post decessum meum teneant ipsi canonici.

Si quis beneficiaverit iram Dei incurrat ; si quis calumpniaverit mi libras

auri componat. S. Alberici comitis. S. Rocleni, S. Baldrici. S. Willelmi.

CLIV.

[\RDRADUS CAXONICUS DAT CAPELLAM SAXCTE MARIE CUM CL'RTILO (
'

). ]
*

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii que est constructa infra muros

Matisconum. Ego Ardradus presbiter et canonicus ipsius loci dono ad ipsam

casam Dei aliquid ex rébus meis que sunt site in pago Matisconense, in agro

CLIII. P)Hœc donatio superiùs prodilur cum discrepanliis, vide charlam lxxxvi.
CLIV. (^Nota chronologica deest.
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Fusciacense, in villa Vincélla. Hoc est curtilus eum vineaet omnibus appen-

dentiis, qui terminât a mane via publica et terra Sancti Stephani, a medio

die via publica, a sero Sancti Stephani et Elevane, a circio via publica. Kl

dono in villa Cantriaco capéUam que est in honore Sancte Marie dedicata.

Ipsas res terminatas sicut superius insertum est et quicquid ad ipsani

capellam aspicit dono ad ipsani casam Dei eo tenore dum (ego) vivo usum el

fructum habeam; post meum decessum, perveniat in stipendia fratrum.

Si quis contradixerit un libras auri componat. S. Ardradi presbiteri.

S. Odilonis. S. Ravirardi. S. Albonis. S. Hervaldi. S. Eldemari. S. Eligii.

CIA.

[LETTALDUS COMES Cl M m. li l \ rxoRE DAM MANSt M 1 N ORATORIO \ll.LA(').]

Circà wnnum %().

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentîi Matiscensis cui domnus preesl

Maimbodus episcopus. Ego Kettaldus coincs cl uxor mca Berta donamus ad

ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris in pago Malisconense, in agro

Fusciacense, in villa Oratorio ; hoc est mansus ubi Arlemarus residet. Ipsum

mansum et ipsum servum Arleinarum cl uxorem ejus cum infantibus V

donamus ad ipsam casam Dei ad meiisam fratrum cl ad ministerium senes-

calli refectorio servientis , el faciant redores loci quicquid inde facere volue-

rint. Si quis hoc contradixerit un libras auri persolvat. S. Leotaldi comitis.

S. Berlane uxoris ejus. S. Alberici tilii sui. S. Nardini. S. Raterii. S. Itai-

naudif). S. Gauffredi. S. Aimerici. S. Adraldi.

CLVI.

[redditio NONABUM et deoimarim 1)K I iscis MATISCONENSIl'M.]

941 — %0.

Notitia redditionis apud Matisconem ante presentiam domni Bugonis

comitis et Leotaldi comitis vel ûdelium illorum Walterio, Rotberto, Josberto,

Leodegario, Raterio, Teodulfo, Witchéranno, Bugone, cum ceterorum

nobilium inconnu presenlia venil.donnais Leotaldus cornes ,
proclamavit in

advocationem Sancti Vincentii una cum canonicis ipsius loci quod nonas el

CLV. (')Hoc insLruoacntum sapcriîrs prodiium est cum discrepantiis; adi chartam lxwi.
(') Bouliier, llaimundi.
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décimas de fiscis Matisconensium , unde preterito tempure canonici ipsius

loci vestiti fuerunt, injuste eis ablate sunt. Domnus quoque cornes aurem

suam inclinans, ut audivitdireetumSancti Vincentii et canonicis suis, reddidit

illis nonas et décimas de omnibus fiscis per diversos pagos sitis , quicquid

illorum ministeriales inquirere potuerint per directum reddidit ipse per

consilium domni Leotaldi comitis ad mensam fratrum ; et domnus Leotaldus

cornes in servitio Domini comitem hune consolavitf), his presentibus.

S. domni Hugonis comitis qui fieri rogavit. S. Leotaldi comitis. S. Widonis.

S. alterius Widonis. S. Josberti. S. Ottelirri. S. Rotberti. S. Humberti.

CLVII.

[redditio qiam leutaldus comes facit DE REBL'S sancti clemeistis.]

Cirçà annum 955.

Notitia werpitionis seu redditionis liquido omnibus nobillime palet qualiter

domnus Maimbodus antistes cum collegio utriusque ordinis cleri ac populi

serenitatem domni Leotaldi adiit et Sancto Vincentio martiri et sibi suisque

de se ipso justitiam faceret humillime expetiit, de rébus scilicet abbatie

Sancti démentis martiris, quas per privilégia apostolica et preceptiones

regales concio prescripti martiris ipso annuente et in omnibus opem ferente

adquisierat , ut eas benignissime redderet et suos qui ipsas injuste tenebant

reddere faceret, de quibus unus eral Cicardus qui in Prisciaco villa aliquid

ex prefatis rébus tenebat. Quicquid in prememorata villa ex eadem ratione

orat in servis et ancillis , vineis , campis, pratis et omnibus ibi pertinentibus,

partibus domni Vincentii gloriosi martiris et communitati fratrum victuique

cotidiano werpiverunt et pro vita voluntarie dimiserunt tam comes Leotaldus

quam fidèles ipsius Cicardi, unde hanc notitiam prelibatus comes fierijussit

lirmavitque et fidelibus suis roborari precepit. Quicquid autem ex eadem

terra est in his locis inter Princiacum et Cammas (') , inter Prisciacum et Corbo-

nacum, Modonum, Colonicas et Moncellis. S. Leotaldi comitis. S. Alberici

filii ejus. S. Walterii vicecomitis. S. Alberici vicecomitis. S. Hugonis.

S. Cycardi. S. Raterii. S. Rotberti. S. Erici. S. Engelardi.

CLVI. (^Bouh., domnum com^'lern consolavil.

CLVII.
\

l )Gall. Christ. Camillas , Bouh. Cammias; forte Icgeiulum Cavcinias. Adi snporiùs

charlam i.wi.
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CLV11I.

[\VALO CUM l'XORE DAT SANCTO VINCENTIO VINEAM CL M VIRCAIIIA.]

937 — 9G2.

Sacrosancle Dei ecclesie Sancti VincentiiMalis<vii>is cui domnus Maimbodus

episcopus preest. Ego Walo et uxor mea Farelda, pro Dei amore et pro

remedio animariim nostrarum, donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex

rébus nostris sitis in pago Matisconense, in agro Fusciacense, in villa

Toriaco. Hoe estvinea cum virraria simul tenente, terminatur a mane via

publica, a medio die terra Sancte Marie, a sero de ipsa hereditate, a circio

via publica. lnfra istos terminos ipsam vineam cum vircaria donamus ad

ipsam casam Dei, ad mensam fratrum, eo tenore ut dum vixerimus teneamus :

post nostrum decessum amborum, Warino clerico perveniat. ànnis singulis

tempore vindemie, in censum, modium de musto aul denarios mi ad ipsam

casam Dei solvamus sine mora. Post decessum quoqueipsius Warini, ad

mensam fratrum perveniat et faciant canonici ipsius loci quod facere volue-

rint; et donamus ibi servos duos nomine Jobannem etLeuterium in présente.

Si quis hoc contradixerit nu auri Libras componat. S. Walonis. s. Farelde

uxoris sue. S. Warnerii. S. Duranni. S. Adalberti. S. Nortberti. S. Deodati.

S. Fredouii. S. Heldulfi.

CLIX.

[fulcodls presbitbb vendit telone VINEAM IN villa vincella

Domino, fratri Tôlane. Ego Fulcodus presbiter et canonicus Sancti

Vincentii vendo tibi vineam que est sita in pago Hatisconensi , in agro

Fusciacensi, in villa vincella; que terminatur a main' terra Sancti Stephani,

a medio dieab ipso emptore, a sero cl a circio terra Rotgerii el Vrdradi, habel

in longo perticas xviiii et pedes m , in quacumque fronte habel perticasiui

ctpedes n. Infra istas terminationes et perticationes ad integrum tibi vendo

el accipio de te precium in présente solidos\, et pro ip><> precio ad integrum

tibi trado atque transfundo et facias ab hac die quod facere volueris. si quis

hoc calumpniaverit duas uncias componat de auro. S. Fulcodi qui lien

rogavit. S. Raynardi. S. Ratfredi. s. Geraldi. s. Rotgerii. S Wareni fredi.

S. Arbulfi.

CLIX. (')Absque lemporis noté.
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CLX.

[bererius donat davidi campum in villa fontanillas(').]

Dilectu David et uxori sue Wandalmodi. Ego Bererius et uxor mea

Krmengardis donamus vobis aliquid de rébus nostris que sunt site in pago

Matisconense, in agro Melionacense , in villa Fontanillas, ad Sinmoles vocat.

Hoc est campus quem terminât a mane via publica, a medio die similiter, a

sero de ipso emptore, a circio via publica. Infra istas terminationes vobis

donamus ad integrum et facias quod vultis. Si quis hoc contradixerit aurj

unciam componat. S. Bererii. S. Ermengardis. S. Eldeverte. S. Vulferii.

S. Probaldi. S. Leutboldi. S. Aremberti.

CLXI.

[FLOCBERTUS CUM UXORE DAT SANCTO VINCENTIO CURTILI'M AD MATISCOXEM.
]

968— 971.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matiscensis cui domnus Ado epis-

copus preest. Ego Flotbertus et uxor mea Odelia donamus ad ipsam casam

Dei aliquid ex rébus nostris. Hoc est unus curtilus, in burgo superiore super

Matisconem , qui terminât a mane ad ipsum donatorem , a medio die Matis-

conem civitatem , a sero de ipsa hereditate , a circio via publica ; habet in

longo perticas xx et dimidiam, in lato vin. Et in villa Varennas, super

Craona, que ibi habemus, (cum) campis, pratis et silvis, quesitum et

inquirendum, donamus ad ipsam casam Dei. Similiter campum unum, qui

vocatur ad Arcus
,
quem terminât a mane et a medio die via publica , a sero

(iirberti. Infra istos terminos donamus ad ipsam casam Dei, ad mensam

t'ratrum, eo tenore ut dum vivimus simul et unus ex infantibus nostris

Flocbertus teneamus et possideamus
;
post nostrum decessum , ad ipsam

casam Dei perveniat, et omni anno festivitate Sancti Vincentii denarios vi

persolvam (') . Si quis hoc contradixerit auri libras x componat. S. Flocberti

et uxoris sue Odeile, qui fieri rogaverunt.

CLX. (') Nota chronologica dcest.

CLXI. (') Bouhier, pcrsolvanl.
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III

CLXII.

[rotoartius vendit tolone vineam in villa vincella(').]

Domino, fratri Tolone emptori. Ego Kotoart et uxor mea Girbergia

vendimus tibi vineamjuris nostri que est sita in pago Matisconensi , in agro

Fnsciacensi , in villa Vincella, que terminât de totis partibus (erra deipsa

hereditate, et habet in longo perticas x , in uno frontc a medio die pcrlicam i

et ni pedes, in alio fronte a circio perticam i et pedes mi. [nfra istam termi-

nationemvel perticationem, adintegrum tibi vendimus et accipimus pretium

de te denarios xx; et de ea quidcumque volueris facias. S. Rotoart.

S. Girbert.

CLX1II.

[BACULFUS DAT SANCTO VINCENTIO VINEAM IN VILLA 1. 1 \ IM ACO
(

'

).]

Sacrosancte ccclesie Sancli \ incentii martiris que esl in pago Matis-

conense. Ego Raculfus dono pro remedio anime mee imam vineam in pago

Matisconense , in agro Salorniacense , in villa Liviniaco; terminatura mane

via publica, a medio die terra Ramlli, a stro terra Narduini, a circio terra

Sancli Pétri, [nfra istum terminum, dono ad ipsam eo tenore ut quamdiu

ego el lilius mens Henricus vixerimus teneamus et possideamus; posl

nostrum vero decessum , ad mensani perveniat canonicorum Sancti

Vincentii.

CLXIV.

[RACULFUS CUM UXORE SUA DAT SANCTO VINCENTIO Cl'RTIU M Cl M SUPEBPOSITO (
'
). ]

Sacrosancte ecclesie Sancti Martini que est constructa in pago Matis-

conensi, in agro Potiacensi, in villa Diviacof) , quam Flotbertus
1

presbiter

ad regendum habcre videtur. Ego Racnlfiis cl uxof sua Wandalmodis

concedimus <ul ipsam casam Bei aliquid ex rébus uostris que sunt sitr m
ipso pago, in ipsa fine vel in ipsa villa. Iloc est cnrtilns, cmn supraposito el

exio, quem terminât a mane terra ad ipsam casam Dei <•! via publica, a sero

rivo volvente et vinea neno(*), a circio via publica cl vinca ;i vano. [nfra istas

CLXII. ('JHœc venditio nota chronologicà caret.

CLXIII. (')Nota chronologicà deest.

CLXIV. (') Donalioni huic lemporis nota deest.

(

s)Vide supcriùs ch. LXViil.

(')Bouh., Teocberlus.

(')Bouh. , nevo.
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terminationes , et alias res que ad ipsum curtilum appendunt, curtilis,

vineis, campis, pratis, silvis, totum ad integrum, cum ipso servo qui

supra sedet nomine Ramberto et uxore sua et infantibus eorum qui nati

suut vel erunt, totum ad integrum cedimus ad ipsam casam Dei et tradimus ;

nec hères inter se dispertiendi , née nullus homo censum recipiendi , nec de

rébus ecclesie nihil distrahendi. Oui facere presumpserit extraneus sit a

consortio christianorum. S. Raculfi. S. Ahart. S. Aynulfi. S. Dodani.

S. Amaldrici. S. Bernarti. S. Uldrici.

CLXV.

[eLDEMARLS PRESBITEK DAT FLOCBERTO LEVITE VI1SEAM CUM CURTILO (
'

). ]

Domino, fratribus Flotberto lévite et Amelio et Achardo emptoribus.

Ego Eldemarus presbiter dono vobis aliquid de rébus meis que sunt site in

pago Matisconense , in agro Fusciacense, in villa Cantriaco. Hoc est vinea

cum curtilo insimul tenente, qui terminât a mane via publica , a medio die

similiter, a sero terra Giraldi , a circio de ipsa hereditate ; habet in longo

perticas xx(
2

), in uno fronte a mane perticas v, in alio fronte a sero perticas

nu et pedes n. Infra istas terminationes et perticationes vobis dono eo

tenore quamdiu ego vivo usum et fructum habeam
;
post meum decessum

,

ad vos perveniat, et omnibus annis festivitate Sancti Vincentii duas deneratas

de cera persolvatis. Si quis contradixerit auri unciam componat. S. Eldemari

presbiteri. S. Ardradi. S. Erverii. S. Rannulfi. S. Ervaldi. S. Christiani.

S. Widonis. S. Teuderici. S. Josberti.

CLXVI.

[ARNULFUS PRESBITER IMPIGNORAT RAINERIO LEVITE VINEAM (
'

).]

Dilecto Rainerio lévite. Ego Arnulfus presbiter incaucionamus vobis

vineam in pago Matisconensi , in agro Fusciacensi , in villa Moyson. Termi-

natur a mane terra Constantini , et a medio die ab ipso emptore, a sero

(iiraldo etDaugberto, a circio Arnulfo presbitero; habet in longo a mane

perticas xii, in lato a medio die perticas xn, a sero perticas xm, a circio

perticas xii. Alia vinea terminatur a mane terra comitali; a medio die terra

Rainerii, a sero terra Giberii, a circio ab ipso emptore; habet in longo

CLXV. (^Haec charta nota chronologicâ caret.

(

2)Scplem voces sequentes desunt in codicc Boheriano.

CLXVI.
i

1

)
Absquc tcmporis nota.
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perticas a mane vu et pedes v, a medio die perticas xi, a sero perticas v, a

circio perticas xi. Infra istas lerminationes vobis incaucionamus ad annos

x pro solidis xx, et usque in diem solutionis. Si quis hoc contradixerit, auri

unciam componat. S. Arnulfi presbiteri. S. Waldrici (*) . S. Gomberti.

S. Bernardi. S. Hugonis.

CLXVII.

[maiolcs prepositus et oddo abbas dant campum ad médium PLANTUM.

Circà an/mm 1018.

Dilecto Dominico et uxori sue Joerte('), et Maniberlo et uxori sue Berte.

Ego Maiolus prepositus et Oddo abbas donamus vubis campum de ratione

Sancti Vincentii ad médium plantum in pago Matisconense , in agro

Meloniacense , in villa Condaniinas. Terminât a mane Sancti Pétri, a medio

die via publica, a sero Sancti Quintini , a circio Bebreorum : habét in longo

perticas xlviii, in uno ironie perticas \i, in alio fronte perticas khi. [nfra

istos terminos vobis donamus ad v annos , vinea edificata el post \ annos

rectores Sancti Vincentii medielalein habeanl, aliam medietatem Dominicus

et Maimbcrtus etuxores eorum possideant. Quod si vendere vel incaucionare

voluerint, ad rectores Sancti Vincentii faciatis pro justo precio, et si illi non

voluerint facias quod volueris. S. Bfaioli prepositi. s. Oddonis abbatis.

S. Sendeleni. S. Anselardi. S. Gauseranni. S. Gislardi presbiteri.

CIAMII.

[PETRONILLA VENDIT IDIEBO CAMPUM 1\ VILLA MOISOW(').]

Domino, fratribus Idiero et uxori sue nomine Plectrudi. l'go Petronilla

femina vendo vobis de rébus meis que sunl site in pago Matisconense, in

agro Meloniacense, in villa Muison. Hoc est unus campus aradivus (|m

terminatura mane terra Sancti démentis, ;i medio die terra 4mboldi, a sero

rivo volvenle, a circio terra de ipsa liereditate ; habel in longo perticas XV, in

lato perticas vetpedem i(
2

). In alio loco, in ipsa villa, peciam de terra;

terminatura mane via publica, a medio die terra Ambaldi, a sero similiter,

a circio terra Lectrudis. Infra istas terminationes et perticationes ad integrum

(') Boutucr, Waldonis.

CIA VII. (')Bouhicr, lkrlœ.

CLXVIII. (') Nota clironologica decsl.

(*) Bout). , pedes H.

1j
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vobis vendo et tradu in vestra potestate ut faciatis quicquid volueritis, et

accipio de vobis denarios xvim. Si quis contradixerit , unciam componat auri.

S. Petronille. S. Aitadi. S. Umbaldi. S. Rambaldi. S. Widonis.

CLXIX

[.4MBARDUS VENDIT ADALGISO SILVAM IN VILLA MOYSOJf(').]

Domino, fratri Adalgiso. Ego Ambaldus et uxor mea Aaltrudis vendimus

tibi aliquid de rébus nostris que sunt site in pago Matisconense, in agro

Fusciacense, in villa Moyson. Hoc est silva que terminât a mane amne

Craonaf) volvente, a medio die ab ipso emptore, a sero Rostrani et

Landrico, a circio Sancli Vincentii. Infra istas terminationes quicquid ibi

visus sum habere in ipsa silva totum ad integrum tibi vendimus , tradimus

atqîie Iransfundimus ; et facias quicquid placuerit. Hactum hoc Matiscone,

rt accipimus de vobis denarios xxn. S. Ambalti et uxoris sue Aaltrudis.

S. Idonei. S. Rambalt. S. Dodeni. S. Berardi.

CLXX.

[adalbertus vendit adaldrado presbitero curtilum(').]

Dbmîho ac venerabili Adaldrado presbitero. Ego Adalbertus et conjux

sua Leotgart vendimus tibi peciolam de curtilo cum vinea, que est sita in

pago Matisconense, in agro Fusciacense, in villa Romanasca, quem

simul terminât a mane via publica , a medio die terra ad ipsos venditores

,

a sero terra ad.ipsum emptorem
(

J

)
, a circio terra ad ipsos venditores. Infra

istam terminationem , ad integrum tibi vendimus et accipimus pretium

solidos mi, et facias exinde quod volueris. Si quis contradixerit, auri unciam

componat. S. Adalbart. S. Leotgart. S. Ennenert. S. Domingo. S. Constabulo

Godolbert. Régnante Ludovico rege.

CLXXI.

[RAMBERTUS ET THEODOS1US IMPIGNORANT VINEAM TANQUARDO (
'

). ]

Dilecto Teuquardo presbitero. Ego Rambertus et frater meus Teodosius

et uxores eorum Wareldis et Ainina
(

2

)
, incaucionamus tibi vineam in pago

CLXIX. (*) Absque nolâ chronologicà.

(

2
) Bouhier addit in Cavicenna et omiltit voccm volvente.

CLXX. (')Nola lemporis deest.

(

s)Sex voces scquenles omillunlur apud Bouhier.

CLXXI. (')Huic chartœ nota chronologicà decst.

(*) Bouhier, Simona.
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Matisconense, in agro Melionacense, in villa Moyson. Terminal a mane via

publica, a mediodie et a sero fossados finales, a eireio via publica. [nfra

lios terminos ipsam vineam tihi incaucionaïnùs ad annos vi
, pro solidis \\\.

Si ad ipsos annos istos solides habenuis, ipsam vineam recipiamus; el

si tibi non solvimus, teneas et possideas usquein diem soluuonis. Si <jnis

hoc càlumriiaverit, nu componat auri uncias. S. Ramberti. S. Teodosii.

S. iuberti. S. Grivardi. S. Teotelini. S. Girbaldi. S. Ocberti. S. Rambaldi.

CLXXU.

[ ARDRADl'S EMIT VINEAM IN AGRO IXSCI ACENSE IN VILLA VINT.EI.I. A (
'

).]

Domino, Ardrado. Igitur ego Toile venditor vendo tibi vineam que esl

sita in pagb Matisconense, in agro Fusciacense, in villa Vinceïla , que

terminât a mane terra Sancti Stephani Lugdunensis, a medio < 1 î<
* aqua

volvente, a sero de ipsa hereditate, a eireio ab ipso emptore : habel in longo

perticas wi, in quolibet Ironie perticas nu. Infra isias terminationes el

perticationes ipsam vineam cum vitibus et arboribus et soin terre ad

integrum tibi \endo, et aeeipio de te precium solidos vi el dmiidiiiiii . ri

pro ipso preeio de ineo jure in tua trado dominatione. Si quis contradixerit

,

auri unciam componat. S. Tollani. s. Rotgerii. s. Abdrici. s. Wolfinci.

S. Gotsaldi. S. Dratsigi.

CLXXIII.

[rODOARDUS CUM UXOIIE GIRBERGA VENDIT VINEAM 1 H MMIII \ j.]

Domino, fratribus. Ego Rodoardus el uxor mea Girberga vendimus tibi

vineam que esl sita in pago Matisconense, in agro Kusciacense, in villa

\ incella, (pie terminal, de tribus parlibus terra <lr i|>sa hereditate, de quarta

vero parte acircioaqua volvente; habel in longo perticas xh, in imo Ironie

a eireio perticas u et dimidiam, in medio toco llbi Reclanus esl babi l

perticas m et pedem i, in alio fronte a medio dieperticam i el pedes mu.

Infra istas terminationes et perticationes, ad integrum tibi vendimus el

accipimus precium solidos u, et pro ipso preeio de nostro juré in tua

tradimus dominatione , ea vero ratione si germana mea Girberga supervixeril

et ego sum hères, si deseessero ad illam pervenial. Si <piis hoc contradixerit,

auri unciam componat. S. Kodoardi. S. Girbergane. S. Rotgerii. S. Ansberti.

S. Godonis, S. Bernaldi.

CLXXU. (')Nota chronologica dccsl.

(*) Bouhicr, dnminium.

CLXXIII. (')No(a chronologica deest.
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CLXXIV.

[wiCHARDUS DAT ELDEBALDO CAMPOS II AD MEDIUM PLANT l M .
]

1015— 1033.

Dilecîb Eldebaldo presbitero. Ego Wichardus dono tibi campos duos ad

médium plantum de meo beneficio in pago Matisconense, in agro Salornia-

cense, in villa Liviniaco. Unus campus terminât a mane et a sero vias

publicas, a medio die Sancti Pétri, a circio Sancti Johannis, habet in longo

perticas' xxi , in lato perticas xxv ; alius campus terminât a mane et a sero

vias publicas, a medio die et a cercio Sancti Johannis ; habet in longo perticas

xxvi, in lato perticas vi. Infra istos terminos, tibi dono ad annos vi vinea

edificata; et post annos vi, Wicardus medietatem recipiat, aliam mediam

Eldeboldus possideat. Quod si vendere vel incaucionare volueris , ad rectores

qui ipsum beneficium tenuerunt facias pro justo precio ; si noluerint, facias

quod volueris. S. Wicardi. S. Ottonis comitis. S. Maioli prepositi. S. Rodulfi.

S. Stephani. S. Umberti. S. Tetalfi. S. Rodulfi. S. Àdalgisi. S. Aymonis.

S. Flocberti.

CLXXV.

[iVO VENDIT BERERIO CAMPUM IN VILLA MOYSON , AGKO MELON IACENSI (
'

)•]

Dilecto Bererio et uxori ejus Ermengarde. Ego Ivo vendo vobis campum

in pago Matisconense, in agro Meloniacense , in villa Moyson. Terminatur a

mane terra ad ipsos emptores , a medio die Sancti Johannis , a sero ad ipsos

emptores , a circio via publica ; habet in longo perticas xxxvi , in omnibus
(

2

)

frontibus perticas v et pedes mi, Accipio de vobis precium solidos n , et facite

quod vultis. Si quis hoc contradixerit , auri unciam componat. S. Ivonis.

S. Adronii. S. Ramberti. S. Rannaldi. S. Constantini.

clxxvi.

[rodoartus cum LXORE girbergana vendunt vineam in villa vincella(').]

Domino , fratri Tollane. Ego Rodoart et uxor sua Girbergana vendimus

vobis vineam que est sita in pago Matisconense , in agro Fusciacense , in

villa Vincella, que terminât a manef) de tribus partibus terra de ipsa

CLXXV.
f

1
) Venditioni huic temporis nota deest.

(

2
) Bouh. , ambis.

CfAXVI. (')Nota chronologica rlcest.

C) Voccs à manè oniillunlur apud Bouhier.
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hereditate, a medio die via publica; habet in longo perticas v, in quisquo

fronte perticam i et diniidiam. Infra istas terminationes et perticationes, ad

integrum tibi vendimus et accipimus de te precium denariorum \ . et facias

exinde quod volueris. S. Rodoardi. S. Gerbergane. S. Rotgerii. S. Ardradi.

S. Ausberti. S. Archimbault. S. Godonis. Arlulfns presbiter rugatus

scripsit.

CLXXVII.

[RACtLFL'S CLM UXORE PLECTRUD1 DAM CURTILIJM IN \ ILLA FONTAMLIAS.
]

996— 1018.

Sacrosancle ecclesie Sancti Vincentii, que esl constructa infra muros

Matisconis, cni preest domnus Letbaldus. Ego quidem aomine Raculfus el

uxor mea Plectrudis donamus pro remedio animarum nostrarum ad ipsam

casamDei, in stipendia fratmm, aliquid ex rébus aostris que midi site in

pago Malisconense, in agro Melionacense, in villa Fontanilias. Hoc est unus

curtiluscum vinea que terminal a mane via publica, a medio die Flocberti,

a sero Sancti Vincentii et Raculfi, a circio Martini ; habet m longo perticas

xvii et pedes vin, in uno fronte perticas xim, in alio fronte perticas vu.

Infra istos terminos vobis donamus post hac die ad ipsam casam Dei ad

integrum, nullo contradicenle. Si quis boc contradixerit , auri uncias

componat n. S. Uaculli. S. Plectrudis uxoris ejus. S. Flocberti. S. Duranni.

S. Aldriei. S. Olgisi. S. Eurardi.

CLXXVIII.

[E>C.ARA DEO SACRATA DAT CURTILVM I> VILLA VARENNAS.]

996— 1048.

Sacrosancte ecclesie Matiscensis v\\ ilatis cpie est constructa in honore Sancti

Vincentii marliris, cui Letbaldus episcopns pnîest. Igilnr ego Fngnara
'

Domino sacrata dono ad ipsam casam Dei aliquid de rebns meis (pie snnt

site in pago Malisconense, in agro Fusciacense, in villa Varennas, que

Aniariaco vocatnr. Hoc est curtilus unus cum \ine<i insimul tenente;

terminal a mane via publica, a medio die Sancti Marcelli, a sero de ipsa

hereditate, a circio via publica. Infra islam terminationem , hune curtilum

CLXXI1I. (')Bouhicr, Engnara.
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et campum imum qui simul tenet, cum vinea, dono ad ipsam casam Dei , ad

mensam fratrum , eo tenore ut quamdiu vixero et Acardus sacerdos meus

consanguineus teneamus
;
post nostrorum vero amborum decessum, ad jam

dictum locum perveuiat nullo contradicente. Si quis contradixerit , auri

unciam componat. S. Eugnare. S. Osberti. S. Achardi. S. Hodulfî. S. Walonis.

S. Begonis. S. Aymonis. S. Constabuli.

CLXXIX.

[agbertus cum uxore dant curtilum cum vinea in ALBURN1AC0( ').]

885— 927.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii martiris
,
que est coustructa infra

niuros Matisconensis civitatis. Ego Agbertus et uxor mea Agia donamus pro

remedio animarum nostrarum ad ipsam casam Dei aliquid ex rébus nostris

que suut site in pago Madsconense, in agro Fusciacense, in villa Albunoraco ;

hoc est curtilus cum vinea que terminât a mane terra Sancti Yerani , a medio

die de ipsa hereditate, a sero similiter, a circio ad hères Eldenert. Infra

istam terminationem
,
ipsas res ad ipsam casam Dei donamus, eo tenore ut

res quas pater meus et mater mea in ipsa villa dederunt Sancto Vincentio et

ipsas quas modo donamus ad ipsam casam Dei , diebus vite nostre teneamus

sub censum , id est , annis singulis , festivitate Sancti Vincentii , in stipendia

fratrum m soldos persolvamus. Et in antea donatio ista firma stabilisque

permaneat. S. Acberti. S. Agiane. S. Pontionis. S. Gotberti. S. Emmonis.

S. Wicardi.

CLXXX.

[OIDELELDA DAT SANCTO VINCENTIO PRO ANIMA SEMORIS SCI.]

937— 962.

Sacrosancte ecclesie Sancti Vincentii Matisconensis cui preest Maimbodus

presul. Ego Vydelelda dono, pro remedio anime mee et senioris mei

Evrardi , ad ipsam casam Dei in stipendia fratrum ('), et faciant canonici

ipsius loti quicquid voluerint. Si quis contradixerit, auri libras n componat.

S. Vydeleldis. S. Widonis. S. Vydelardi. S. Hugonis. S. Rannaldi. S. Enge-

lardi. S. Bererii. S. Bernonis. S. Simualdi. S. Erlonis.

CLXXIX. (')Vide superiùs chartam xli.

CLXXX. (')Res concessa non designatur.
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CLXXXI.

[WALBKRTUS DAT ECOLÉSIE SANCTE MAItlK M CAM IUACO CAMPOS

Sacrosancte Dei ecclesie Sancte Marie que est constructa in Cantriaco.

Igitur ego in Dei nomme Waïbertus dono ad ipsam casam Dei campos m.

Uïius campus in villa de Langiaco('), qui terminât a mane via pnblica, a

medîo die Sancti Mauricii, a sero Sancte .Marie, a circio Ivoni. Alins campus